Selain itu, ia adalah seorang ahli hadis di Makkah. Ia
termasuk poros sanad di zamannya. Karyanya yang berjudul Awā’il
al-Sunbulīyah−berisi tentang genealogi hadis−sangat terkenal di
kalangan peminat ilmu ini. Ia wafat di kota yang berada di dekat
Makkah, yaitu Ta’if pada tahun 1175 H./1761 M.20 Namun,
berdasarkan tahun wafatnya terlihat bahwa Muhammad ‘Aydrus
tidak sempat belajar kepadanya. Ini dikarenakan−sesuai asumsi di
atas−Muhammad ‘Aydrus baru menginjak Haramayn di awal abad
ke-19.

Tahir mengoleksi fatwanya dalam kitab
al-imar al-Janīyah fī al-Majmū‘ah al-Sunbulīyah atau dikenal
dengan Fatwá Sunbul. Dalam ilmu hadis, ‘Abd al-Hayy al-Kattani
menyebutkan Muhammad Tahir dengan gelar al-musnid (ahli sanad).
Ia juga mempunyai karya teologis yang cenderung kepada Sunni, yaitu
komentar terhadap ‘Aqīdah al-Nasafīyah.21 Ia wafat pada tahun 1218
H./1803 M. di Makkah.22 Apabila dilihat dari masa hidupnya, dapat
diasumsikan dengan kuat bahwa Muhammad Tahir pernah belajar
langsung dari Muhammad bin ‘Abd al-Karim al-Samman al-Madani
(1189 H./1773 M.)–pendiri tarekat Sammaniyah Khalwatiyah.